第1 頁，共 11 頁

臺中市政府訴願審議委員會 112年 08 月 18日會議紀錄

壹、 開會時間：112年 08月 18日上午 9時 30分

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室          紀錄：謝明謙

參、 主席：李主任委員善植

肆、 出席人員：如簽到單 ( 詳卷 )

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人正○○有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環境保

護局處分，提起訴願案。(案號 1120340)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見，惟文字酌修。

2、訴願人弘○○有限公司因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護

局處分，提起訴願案。(案號 1120352)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見，惟文字酌修。

3、訴願人吳○珠因臺中市建築管理自治條例事件，不服本府都市發

展局處分，提起訴願案。(案號 1120259)

決議：關於 112 年 3月 13日中市都測字第 1120049506 號函部

分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日內另

為適法之處分。其餘訴願不受理。

理由：如法制局意見。

本案江嘉琪委員自行迴避。

4、訴願人吳○名因臺中市建築管理自治條例事件，不服本府都市發

展局處分，提起訴願案。(案號 1120270)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見，惟理由酌修。

 第2 頁，共 11 頁

5、訴願人黃○瑄及黃○瑜因建築法事件，不服本府都市發展局處分，

提起訴願案。(案號 1120307)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 90日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

6、訴願人王○介因性別平等事件事件，不服本市和平區中坑國民小

學處分，提起訴願案。(案號 1120280)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見，惟理由酌修。

7、訴願人張○容因區段徵收自動拆遷獎勵金事件，不服本府地政局

處分，提起訴願案。(案號 1120461)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

8、訴願人蔡○菡因區段徵收自動拆遷獎勵金事件，不服本府地政局

處分，提起訴願案。(案號 1120462)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

9、訴願人潘○琳因使用牌照稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1120362)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

評議案：

10、訴願人蘇○婷因教師成績考核及教育訓練事件，不服本市○○國

民小學處分，提起訴願案。(案號 1120251)

決議：有關 112 年 3 月 22 日○○小字第 1120001376 號令部

分，訴願駁回；其餘部分訴願不受理。

理由：如法制局意見。

11、訴願人薛○嬅因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

 第3 頁，共 11 頁

提起訴願案。(案號 1120275)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

12、訴願人進○○有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環境保

護局處分，提起訴願案。(案號 1120297)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

13、訴願人李○英因停車場法事件，不服本府交通局處分，提起訴願

案。(案號 1120303)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

14、訴願人陳○秋因核發農業用地作農業使用證明事件，不服本市西

屯區公所處分，提起訴願案。(案號 1120316)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

15、訴願人徐○惠因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1120320)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

16、訴願人新○○有限公司因緊急醫療救護法事件，不服本府衛生局

處分，提起訴願案。(案號 1120321)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

17、訴願人黃○潭因占用道路廢棄車輛認定基準及查報處理辦法事

件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1120325)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

18、訴願人弘○○有限公司因水土保持法事件，不服本府水利局處

 第4 頁，共 11 頁

分，提起訴願案。(案號 1120328)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

19、訴願人張○英因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1120332)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

20、訴願人能○○有限公司因印花稅事件，不服本府地方稅務局處

分，提起訴願案。(案號 1120335)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

21、訴願人陳○珍因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴

願案。(案號 1120341)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

22、訴願人張○城等 39人因撤銷註銷非都市土地編定事件，不服本

市大里地政事務所處分，提起訴願案。(案號 1120342)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

23、訴願人汨○○有限公司因化粧品衛生安全管理法事件，不服本府

衛生局處分，提起訴願案。(案號 1120347)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

24、訴願人林○耀因其他事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願

案。(案號 1120348)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

25、訴願人李○哲因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

 第5 頁，共 11 頁

願案。(案號 1120350)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

26、訴願人楊○錞因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處

分，提起訴願案。(案號 1120355)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

27、訴願人李○憓因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願案。

(案號 1120360)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

28、訴願人吳○誠因 110 年衛生福利部因應疫情擴大急難紓困核定

事件，不服本市北屯區公所處分，提起訴願案。(案號 1120361)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

29、訴願人林○昭因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴

願案。(案號 1120364)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

30、訴願人鍾○璁因噪音管制法事件，不服本府環境保護局處分，提

起訴願案。(案號 1120365)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

31、訴願人施○邑因教保服務人員條例事件，不服本府教育局處分，

提起訴願案。(案號 1120366)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

32、訴願人黃○儒因驗光人員法事件，不服本府衛生局處分，提起訴

 第6 頁，共 11 頁

願案。(案號 1120367)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

33、訴願人張○豪因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1120368)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

34、訴願人武○吟因申請生育津貼事件，不服本市南屯區公所處分，

提起訴願案。(案號 1120372)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

35、訴願人賴○熾因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願案。

(案號 1120374)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

36、訴願人度小姐因其他事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願

案。(案號 1120376)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

37、訴願人黃○臻因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1120377)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

38、訴願人陳○科因學務創新人員考核事件，不服本市立豐原高級中

等學校處分，提起訴願案。(案號 1120383)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

39、訴願人江○因公路法事件，不服本府交通局處分，提起訴願案。

 第7 頁，共 11 頁

(案號 1120384)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

40、訴願人凃○翔因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1120386)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

41、訴願人呂○茹因其他事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願

案。(案號 1120388)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

42、訴願人李○澄因申請地籍清理程序重開事件，不服本市清水地政

事務所處分，提起訴願案。(案號 1120392)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

43、訴願人王○暉因停車場法事件，不服本府交通局處分，提起訴願

案。(案號 1120397)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

44、訴願人林○祈因其他事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴願

案。(案號 1120401)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

45、訴願人林○翰因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1120403)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

46、訴願人安○○有限公司因化粧品衛生安全管理法事件，不服本府

 第8 頁，共 11 頁

衛生局處分，提起訴願案。(案號 1120428)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

47、訴願人蕭○發因請求土地徵收事件，不服本府建設局處分，提起

訴願案。(案號 1120441)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

48、訴願人廖○如因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願案。

(案號 1120442)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

49、訴願人林○伶因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願案。

(案號 1120443)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

50、訴願人辰○○有限公司因消防法事件，不服本府消防局處分，提

起訴願案。(案號 1120444)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

51、訴願人洪○翔因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願案。

(案號 1120445)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

52、訴願人方○容因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願案。

(案號 1120446)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

53、訴願人王○英因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願案。

 第9 頁，共 11 頁

(案號 1120447)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

54、訴願人中○○有限公司因消防法事件，不服本府消防局處分，提

起訴願案。(案號 1120448)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

55、訴願人林○宣因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府社

會局處分，提起訴願案。(案號 1120449)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

56、訴願人詹○閔因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願案。

(案號 1120454)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

57、訴願人林○凱因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願案。

(案號 1120455)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

58、訴願人韓○賢因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願案。

(案號 1120456)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

59、訴願人安○○有限公司因公寓大廈管理條例事件，不服本府都市

發展局處分，提起訴願案。(案號 1120460)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

60、訴願人徐○健因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願案。

 第10 頁，共 11 頁

(案號 1120471)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

61、訴願人林○春因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願案。

(案號 1120475)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

62、訴願人王○明因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願案。

(案號 1120476)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

63、訴願人朱○尉即○○車業行因廢棄物清理法事件，不服本府環境

保護局處分，提起訴願案。(案號 1120488)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

64、訴願人朱○尉即○○車業行因廢棄物清理法事件，不服本府環境

保護局處分，提起訴願案。(案號 1120489)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

報告案：

有關訴願人簡○順因臺中市建築管理自治條例事件提起行政訴

訟，經臺中高等行政法院判決：「一、確認原告所有坐落臺中市太平

區新光段 672 號土地如附件所示原處分之建築線指示（定）圖說於

寬 3.89 至 3.95 公尺現有巷道範圍法律關係不存在。二、訴願決定

及原處分均撤銷。三、訴訟費用由被告負擔。」復經最高行政法院判

決：「上訴駁回。上訴審訴訟費用由上訴人負擔。」及裁定：「再審之

訴駁回。再審訴訟費用由再審原告負擔。」，業經審結確定，提會報

告。

 第11 頁，共 11 頁

決定：案件分析表審議通過，另函送予原處分機關參考。